令和７年 10 月 20 日

教育局生涯教育・学習振興課

報道関係者各位

「やまがた教育パートナーズ」の募集開始！
～教育支援活動に協力いただける企業等を認定します～

 山形県教育委員会では、このたび学校等と連携し、教育活動に協力いただける企業等

を認定する「やまがた教育パートナーズ」を開始することといたしました。

つきましては、下記のとおりパートナーとなる企業や団体等を募集しますので、多数

応募いただけるよう周知に御協力お願いいたします。

記

 １ 募集開始日時  令和７年 11月４日（火）から

 ２ 事業の目的  子どもの学びに貢献する意欲のある企業や団体等（以下、企業

等という）を山形県教育委員会が認定して広く周知することによ

り、企業等と学校等との連携を促進し、子どもの体験活動を充実

させるとともに、社会全体で教育活動に参画していく機運の醸成

を図る。

３ 事 業 概 要  別紙１のとおり

４ 申 請 方 法  やまがた教育パートナーズ事務局（生涯教育・学習振興課内）へ

以下の方法で申請

               メールの場合：kyoiku-partners@pref.yamagata.jp

               ＦＡＸの場合：023-630-2874

               郵 送の場合：〒990-8570山形市松波二丁目８番１号

               申請様式は、県ホームページに掲載

 ５ そ の 他  企業等を検索するポータルサイト（既存のふるさとやまがた発

見ナビから遷移）の公開は約１か月後を見込んでおります。

（問い合わせ先）

 県教育局生涯教育・学習振興課

課長補佐 木村 征子

  電話 ０２３－６３０－２８７７

 広報監 教育局長 安達 晃司

mailto:kyoiku-partners@pref.yamagata.jp